ZAPO im Park




Getvanke

Ka€<€ee & Hot Chocolate

gibt's auch laktosefrei oder mit Sojamilch

Kleiner Espresso 270  Café Latte

Grof3er Espresso 410  Macchiato

Kleiner Brauner 2.70  Chai Latte

Grofier Brauner 410  Dark Hot Chocolate
Verlangerter 3.10 Eiskaffee
Cappuccino 3.30  Eisschokolade

I+'¢ TEA time ..

Ingwer
Warmt Korper und Seele

Schwarzer Ceylon Pekoe Hochland aus Sri Lanka

Spitzenqualitat mit feinherbem, unverwechselbarem Aroma und
goldener Farbe

Bio Frichtetee Natur

Kombination aus sonnenverwohnten Orangen, Apfelstlicken, Hagebutte,
Rote Beete und Zitronenschale

Pfefferminztee
Besonders aromatische Pfefferminze grob geschnitten

Krautergarten
Erfrischende und belebende Mischung aus Zitronengras, Rooibos,

Krauseminze, Stlholzwurzel, Zimt, Wollblumen, Hollerbliten , Minze und
Bldten von der Sonnenblume

Balance Griiner Tee
Unfermentierter Tee mit sympathisch weichem Aroma,
zartsUss, angenehm herb

Bio Rotbusch Natur
Typisch warmer Geschmack mit leuchtend roter Farbe

Frag nach unserer Hausmischung

Jede Tasse Tee
Jede Kanne Tee
Portion Milch / Zitrone

3.60
2.80
3.60
3.60
5.60
5.60

3.10
4.70
0.80



Alkoho\€veie GQ*’TdV\“Q

Feuchtoa€e & Nektav

Alle Fruchtsafte (ausgenommen Orangensaft):
Fam. Kinzer, 8421 Glojach

Apfelsaft naturtriib Karotte
Holunder Pfirsichnektar
Marillennektar Orangensaft

Johannisbeere

Fruchtsafte mit Wasser 0.251 2.30
0.3l 2.60
0.5L 3.30
Nektar mit Wasser 0.250 2.60
0.3l 2.90
0.5l 3.60
Fruchtsafte mit Soda 0.251 2.90
0.3l 3.20
0.5L 3.80
Nektar mit Soda 0.251 3.10
0.3l 3.40
0.51 3.90
Fruchtsafte pur 0.251 3.50
0.50 5.90
Nektar pur 0.251 3.70
0.5L 5.50
Romerquelle 0.33L 2.50
Rémerquelle mit Zitrone 0.33l 3.00
Soda 0.331 1.50
0.5L 2.20
Soda Zitrone 0.33l 2.40
0.50 2.70
Flasche Coca Cola, Cola ZERO 0.33l 3.20
Bitter Lemon/Tonic Water 0.33l 3.20
Almdudler 0.33L 3.20
Makava 0.33l 3.50

Red Bull 0.251 3.80



Alkoholische G TvanKe

Biev vom Fass

Murauer Steirergold Marzen 0.3l 3.30
0.5L 4.20

Murauer Radler 0.3l 3.30
0.51 4.20

Murauer Soda Radler 0.3l 3.10
0.5 4.00

Flasche

Puntigamer 0.3l 3.60

Clausthaler 0.3l 3.60

Wein

Zweigelt Heinrich 0.125( 3.90

Riechbare Warme von Herzkirsche bilden die Essenz dieses

Zweigelts. Der Sorte entsprechend ist er geradlinig, klar und

zeigt dabei frei und ausgiebig seine dunkelbeerige Frucht

Weifiburgunder Wolmuth 0.1251 3.90

Saftige Steinobstanklange zart nach grinem Apfel,

feiner Schmelz, grofie Finesse, frische Birnenfrucht im

Nachhall der Speisenbegleiter schlechthin

Weiller Spritzer 0.251 3.10

Holunder Spritzer 0.251 3.30

Pimp your Spritzer 0.251 3.60

Limette,Marille,Mojito ,Gurke,Melone Veilchen,
Gruner Apfel, Kirsche

Aperolspritzer 0.251 4.50
Prosecco 0.10l 3.60
Prosecco (FL.) 0.751  23.10
Hugo 0.250  4.50



FV‘UP\CJ-‘-UC“ ««+ und alles wird gut

AA
©

')h-!

Express Feihstick AUy

Semmel, 1 weiches Bio-Ei, Butter, Marmelade 3.40

...gibt's bis 11:30

Z2iP's Classic

Semmel, 1 weiches Bio-Ei, Schinken und Kase,
Butter, Marmelade, 1/8l Orangensaft 6.50

Z2iP6 best o€ Bio-Ei

1 weiches Bio-Ei 1.20
Eierspeis mit 2 Bio-Eiern und Geback 3.00
Eierspeis mit 2 Bio-Eiern, Kernol und Geback 3.20
Eierspeis mit 2 Bio-Eiern, Kase und Geback 3.50
Ham and Eggs mit 2 Bio-Eier und Geback 4.20
je weiteres Bio-Ei +1.20

Geloack

Semmel/pro Stk. 1.00

Extvas

Butter, Marmelade oder Honig 1.00



HUnﬁV‘\ﬂ

Wavrme Speisen

Hausgemachte Eintdpfe mit Geback
Frag nach unseren wechselnden,
lecker schmeckenden, hausgemachten Eintopfen

Frankfurter mit Geback
Schinken-Kasetoast
Kasetoast

Doppeltoast

SUPe Sachen

Homemade Cookies

Ob Sufes im Glas, frische Torten und

6.50

4.20
3.50
3.40
6.00

Kuchen, Sandwiches oder Daily Specials.

Schau einfach in unsere Vitrine im Cafe
oder frag unser Team, was es an

Tagesangeboten gibt!

Und die A\\ev3ene...?

Unsere Servicemitarbeiterinnen informieren Sie gerne
tiber allergene Zutaten in unseren Produkten.



Sewituosen

Golles Brande

Williams Birne, Kriecherl
Zwetschke, Herzkirsche
Vogelbeere, Himbeere
Averna

Grappa

Gordon’s Gin

Johnny Walker Red Label
Cragganmore Whisky
Vodka

Shake it, Balby!

Aperol Soda 4l
Campari Soda 4l
Campari Orange 4l
Gin Tonic 2cl

(Gorden's Gin, Tonic water)

2.90
4.60
4.80
4.80

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

3.50
3.80
4.50
3.50
3.50
2.60
3.60
5.60
3.60




Gratzelpvojekt

Der HASNERPLATZ ist ein Platz zum Leben. Er wird taglich auf
vielfaltige Weise von den unterschiedlichsten Menschen genutzt.
Bewohnerinnen und Besucherlnnen nutzen ihn fur Alltagliches
wie Einkaufe, Postgeschafte, Besuche bei Arzt/Arztin oder Thera-
peutln, usw. Sie genieflen aber auch die grine Oase inmitten der
Stadt, schauen ihren Kindern am Spielplatz zu, ertuchtigen sich am
Sportplatz oder geniefien nur eine kurze Pause unter Baumen.

Das Cafe ,ZAPO IM PARK" belebt den Hasnerplatz weiter. Es bietet
seinen Besucherinnen einen zusatzlichen Raum. Einen Raum, um
einander Uber personliche Unterschiede hinweg zu begegnen, um
sich mit kleinen Snacks und Getranken zu starken oder um einfach
das Grun des Parks zu geniefien.

Zusatzliche GOODIES, die es noch angenehmer machen, hier zu sein:

Falls das Warten fad wird, gibt es Biicher, die bei Gefallen
auch mitgenommen werden konnen.

Getranke To Go - sowieso.
Hausgemachte Eintopfe, die variieren.
Immer wieder gibt es auch Feste zu verschiedenen Themen.

Soziale Treffpunkte fur verschiedene Gruppen
(nachfragen im Cafe).

Vorschlage sind erwinscht und werden bei
Machbarkeit umgesetzt.

o Auf diese Art wird der Hasnerplatz noch starker
zum TREFFPUNKT FUR ALLE im Grétzel.

Somit hoffen wir auf mehr Lebensqualitat.

Wir danken lhnen fur Ihren Besuch und geben
unser Bestes fur Ihr Wohlbefinden!



Fur Sie nicht im Vordergrund, aber doch interessant: Das Café ZAPO
ist nicht nur ein herkommliches Café.

Im Hintergrund steht die Einrichtung ZAPO im Park (ZIP) mit dem

Schwerpunkt der Arbeitsrehabilitation. In besonders angepasster
Umgebung arbeiten unsere hochqualifizierten Mitarbeiterinnen
gemeinsam mit Menschen mit unterschiedlichen (psychischen)
Schwierigkeiten zusammen, mit dem Ziel der direkten Vorbereitung
auf einen (Wieder) Einstieg am (1.) Arbeitsmarkt.




