



Getränke-& Speisekarte

Gefördert von:

Sozialministeriumservice

Getränke

Kaffee & Hot Chocolate

gibt's auch laktosefrei oder mit Sojamilch

Kleiner Espresso	2.70	Café Latte	3.60
Großer Espresso	4.10	Macchiato	2.80
Kleiner Brauner	2.70	Chai Latte	3.60
Großer Brauner	4.10	Dark Hot Chocolate	3.60
Verlängerter	3.10	Eiskaffee	5.60
Cappuccino	3.30	Eisschokolade	5.60

It'S TEA time ...

Ingwer

Wärmt Körper und Seele

Schwarzer Ceylon Pekoe Hochland aus Sri Lanka

Spitzenqualität mit feinherbem, unverwechselbarem Aroma und goldener Farbe

Bio Früchtetee Natur

Kombination aus sonnenverwöhnten Orangen, Apfelstücken, Hagebutte, Rote Beete und Zitronenschale

Pfefferminztee

Besonders aromatische Pfefferminze grob geschnitten

Kräutergarten

Erfrischende und belebende Mischung aus Zitronengras, Rooibos, Krauseminze, Süßholzwurzel, Zimt, Wollblumen, Hollerblüten , Minze und Blüten von der Sonnenblume

Balance Grüner Tee

Unfermentierter Tee mit sympathisch weichem Aroma, zartsüss, angenehm herb

Bio Rotbusch Natur

Typisch warmer Geschmack mit leuchtend roter Farbe

Frag nach unserer Hausmischung

Jede Tasse Tee	3.10
Jede Kanne Tee	4.70
Portion Milch / Zitrone	0.80

Alkoholfreie Getränke

Fruchtsäfe & Nektar

Alle Fruchtsäfte (ausgenommen Orangensaft): Fam. Kinzer, 8421 Glojach

Apfelsaft naturtrüb

Karotte

Holunder

Pfirsichnektar

Marillennektar

Orangensaft

Johannisbeere

Fruchtsäfte mit Wasser	0.25l	2.30
	0.3l	2.60
	0.5l	3.30
Nektar mit Wasser	0.25l	2.60
	0.3l	2.90
	0.5l	3.60
Fruchtsäfte mit Soda	0.25l	2.90
	0.3l	3.20
	0.5l	3.80
Nektar mit Soda	0.25l	3.10
	0.3l	3.40
	0.5l	3.90
Fruchtsäfte pur	0.25l	3.50
	0.5l	5.90
Nektar pur	0.25l	3.70
	0.5l	5.50
Römerquelle	0.33l	2.50
Römerquelle mit Zitrone	0.33l	3.00
Soda	0.33l	1.50
	0.5l	2.20
Soda Zitrone	0.33l	2.40
	0.5l	2.70
Flasche Coca Cola, Cola ZERO	0.33l	3.20
Bitter Lemon/Tonic Water	0.33l	3.20
Almdudler	0.33l	3.20
Makava	0.33l	3.50
Red Bull	0.25l	3.80
	3.230	

Alkoholische Getränke

Bier vom Fa	155			
Murauer Steirergo	old März	en	0.3l 0.5l	3.30 4.20
Murauer Radler			0.31	3.30
			0.5l	4.20
Murauer Soda Rac	ller		0.3l 0.5l	3.10 4.00
Flasche				
Puntigamer			0.3l	3.60
Clausthaler			0.3l	3.60
Wein				
Zweigelt Heinrich 0.125l 3 Riechbare Wärme von Herzkirsche bilden die Essenz dieses Zweigelts. Der Sorte entsprechend ist er geradlinig, klar und zeigt dabei frei und ausgiebig seine dunkelbeerige Frucht			3.90	
Weißburgunder Wolmuth 0.125l Saftige Steinobstanklänge zart nach grünem Apfel, feiner Schmelz, große Finesse, frische Birnenfrucht im Nachhall der Speisenbegleiter schlechthin			3.90	
Weißer Spritzer			0.25l	3.10
Holunder Spritzer		0.25l	3.30	
Pimp your Spritzer Limette,Marille,Mojito ,Gurke,Melone,Veilchen, Grüner Apfel, Kirsche		0.25l	3.60	
Aperolspritzer Prosecco Prosecco (Fl.) Hugo	0.25l 0.10l 0.75l 0.25l	4.50 3.60 23.10 4.50		

Frühstück... und alles wird gut

...gibt's bis 11:30



Express Frühstück

Semmel, 1 weiches Bio-Ei, Butter, Marmelade 3.40

ZiP's Classic

Semmel, 1 weiches Bio-Ei, Schinken und Käse,
Butter, Marmelade, 1/8l Orangensaft 6.50



ZiP's best of Bio-Ei

1 weiches Bio-Ei	1.20
Eierspeis mit 2 Bio-Eiern und Gebäck	3.00
Eierspeis mit 2 Bio-Eiern, Kernöl und Gebäck	3.20
Eierspeis mit 2 Bio-Eiern, Käse und Gebäck	3.50
Ham and Eggs mit 2 Bio-Eier und Gebäck	4.20
je weiteres Bio-Ei	+ 1.20

Gebäck

Semmel/pro Stk. 1.00

Extras

Butter, Marmelade oder Honig 1.00

Hungry?

Warme Speisen

Frag nach unseren wechselnden, lecker schmeckenden, hausgemachten Eintöpfen	6.50
Frankfurter mit Gebäck	4.20
Schinken-Käsetoast	3.50
Käsetoast	3.40
Doppeltoast	6.00
c · · O	

Süße Sachen

Homemade Cookies	1.50
------------------	------



Ob Süßes im Glas, frische Torten und Kuchen, Sandwiches oder Daily Specials. Schau einfach in unsere Vitrine im Cafe oder frag unser Team, was es an Tagesangeboten gibt!

Und die Allergene...?

Unsere ServicemitarbeiterInnen informieren Sie gerne über allergene Zutaten in unseren Produkten.

Spirituosen

Gölles Brände

Williams Birne, Kriecherl	2cl	3.50
Zwetschke, Herzkirsche	2cl	3.80
Vogelbeere, Himbeere	2cl	4.50
Averna	2cl	3.50
Grappa	2cl	3.50
Gordon's Gin	2cl	2.60
Johnny Walker Red Label	2cl	3.60
Cragganmore Whisky	2cl	5.60
Vodka	2cl	3.60

Shake it, Baby!

Aperol Soda	4cl	2.90
Campari Soda	4cl	4.60
Campari Orange	4cl	4.80
Gin Tonic	2cl	4.80
(Gorden's Gin, Tonic water)		



Grätzelprojekt

Der HASNERPLATZ ist ein Platz zum Leben. Er wird täglich auf vielfältige Weise von den unterschiedlichsten Menschen genutzt. BewohnerInnen und BesucherInnen nutzen ihn für Alltägliches wie Einkäufe, Postgeschäfte, Besuche bei Arzt/Ärztin oder TherapeutIn, usw. Sie genießen aber auch die grüne Oase inmitten der Stadt, schauen ihren Kindern am Spielplatz zu, ertüchtigen sich am Sportplatz oder genießen nur eine kurze Pause unter Bäumen.

Das Cafe "ZAPO IM PARK" belebt den Hasnerplatz weiter. Es bietet seinen BesucherInnen einen zusätzlichen Raum. Einen Raum, um einander über persönliche Unterschiede hinweg zu begegnen, um sich mit kleinen Snacks und Getränken zu stärken oder um einfach das Grün des Parks zu genießen.

Zusätzliche GOODIES, die es noch angenehmer machen, hier zu sein:

Falls das Warten fad wird, gibt es **Bücher**, die bei Gefallen auch mitgenommen werden können.

Getränke To Go - sowieso.

Hausgemachte Eintöpfe, die variieren.

Immer wieder gibt es auch Feste zu verschiedenen Themen.

Soziale Treffpunkte für verschiedene Gruppen (nachfragen im Cafe).

Vorschläge sind erwünscht und werden bei Machbarkeit umgesetzt.



Auf diese Art wird der Hasnerplatz noch stärker zum TREFFPUNKT FÜR ALLE im Grätzel.

Somit hoffen wir auf mehr Lebensqualität.

Wir danken Ihnen für Ihren Besuch und geben unser Bestes für Ihr Wohlbefinden!

Für Sie nicht im Vordergrund, aber doch interessant: Das Café ZAPO ist nicht nur ein herkömmliches Café.

Im Hintergrund steht die Einrichtung ZAPO im Park (ZIP) mit dem Schwerpunkt der Arbeitsrehabilitation. In besonders angepasster Umgebung arbeiten unsere hochqualifizierten MitarbeiterInnen gemeinsam mit Menschen mit unterschiedlichen (psychischen) Schwierigkeiten zusammen, mit dem Ziel der direkten Vorbereitung auf einen (Wieder) Einstieg am (1.) Arbeitsmarkt.

ZAPO im Park Hasnerplatz 1n, 8010 Graz 0316 / 22 82 24 cafe.zapo@gfsg.at, zip.gfsg.at

GFSG 1

Gefördert von:

Sozialministeriumservice